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SERIES D EURO-DM SECUmES L I M m  

RFPqaT OF THE DIRECT- 

The Dfrectors submit their repofi and the audRed finandal statements for the year ended 31st December 2009. 

Serks D Euro-DM Securities Limlted (the "Companyt') was mmrp- in Jersey, Channel Islands, on 7th March 
1986. 

The Company holds a forty year Schuklscheln Issued by the State of Baden-Wmmburg, Germany. 
The purchase of the Shuldschein has been financed from the net proceeds of the lssw of Zero-Coupon Deutsche 
Mark Bearer Bonds and the sale of a portion of the Interest receivable under the Schuldscheln. 

The results for the year are shown In the Statement of Comprehensive Income on page 7. 

The Directors do not r m m e n d  the payment of a dMdend In respect of the year (2008 NIL). 

The Dlrectws are responsible for preparing the flnanclal statements In accordance with applicable law and 
International Flnandal Reporting Standards ("IFRS''). 

Companies (Jersey) Law 1991 requires the directors to prepare finandal statements fur each finandal year, which 
give a true and falr view of the state of affilrs of the company and the profit and loss for that year. 

I n  preparlng those finandal statements the Directors should: 

* select siltable accounting p o l W  and then appty them ccmskkntly; 
* make judgments and estimates that are reasonable and prudent; 
* state whether applicable accountlng standards have been followed, subject to any materlal departures 

dlsdcsed and scplaked In the flnandal statements; and 
* prepare the financial statements on a golng concern basis unless R k Inappropriate to presume that the 

Company will amtinue In business. 

The Directors confirm they have complled with all the above requirements In preparing the financial statements. 

The Directors are responsbk for keeplng proper accounting records, whkh dkdose wlth reasonable accuracy at 
any time the finandal positlon of the company and to enable them to ensure that the financbl statements comply 
wlth the Companies (Jersey) Law 1991. They have general responsibility for taking such steps as are reasonably 
open to them to safeguard the assets of the company and to prevent and detect fraud and other irregularities. 

So far as the Direcbrs are aware, there Is no relevant audit lnformatlon of which the Company's audltws we 
unaware, and each Dlrector has taken all the steps that he or she ought to have taken as a Director In order to 
make himself or herself aware of any relevant audit InPomMtlon and to establld, that the Company's audltws are 
aware of mat Information. 

MENT OF PERSONS RE-- 
With regard to Regulation 2004/109/EC of the European Union (tne "Ell Transparency Directive"), the Directors of 
the Company mflnn to the best of thelr.knowledge hat the Flnandal Statements for the year end give a true 
and fair vlew of the assets, Ilabllltles, finandal posmon and profit and loss of the Company as required by the 
appllcable accounting standards. The Report d the Directws g W  a fair revlew of the development of the 
Company's business, flnanclal posRlon and the Important events that have occurred during fhe financial year and 
their impacton the Hnanclal Statements. The Principal rlsks and uncertainti faced by the Company are dlxlosed 
In the nates of these Rnandal statements. 
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SERIES D EURO-DM SECURmIES LIMITED 

REPORT OF THE DIRECTORS fcantinue4) 

The Dl@ctors of the Company who served duiing the year and subsequently were as follows: 

R M Rlchards (resigned 31st July 2008) 
S P Harvey 
J P Le Maistre 
D E Smith (resigned 24th August 2010) 

SECRETARY 
Lloyds T S B  (Jersey) Management Limited acted as Secretary throughout the year. 

11 - 12 Esplanade, 
W BOX 63, 
St. Heller 
Jersey 
Channel Islands 
JE4 8PH 

Commekbank AG 
Malnzer Landstrafk 151, 
60327 Frankfurt am Main 
Frankfutt 
Germany 

ADMINISTRATOR 

EES Trustees International ~irni ted 
Queensway House 
Hllgrova Street 
St. Helier 
Jersey 
Channel Islands 
JEl I E S  

Pricewaterhouse Coopers CI LLP acted as auditors during the year and have expressed their willingness 
to conthue in office. 

Lloyds TSB (Jersey) Man ement limited P 
I lflh Ih ; Dated ......... ..., .... .............. 
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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT TO THE MEMBERS OF 
SERIES D EURO-DM SECURITIES LIMITED 

Report on the financial statements 
We have audited the accompanying financial statements of Series D Euro-DM Securities Limited 
which comprise the balance sheet as of 31 December 2009 and the statement of comprehensive 
income, the statement of changes in equity and the statement of cash flows for the year then ended and 
a summary of significant accounting policies and other explanatoty notes. 

Directors' responsibility for the financial statements 
The directors are responsible for the preparation and fair presentation of these financial statements in 
accordance with International Financial Reporting Standards and with the requirements of Jersey law. 
% responsibility includes: designing, implementing and maintaining internal control relevant to the 
preparation and fair presentation of financial statements that are free from material misstatement, 
whether due to fraud or error; selecting and applying appropriate accounting policies; and making 
accounting estimates that are reasonable in the circumstances. 

~ u d i t o ~ '  responsibity 
Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We 
conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing. Those Standards require 
that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable 
assurance whether the financial statements are free from material misstatement. 

~n audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures 
in the financial statements. The procedures selected depend on the auditors' judgement, including the 
assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or 
error. In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the entity's 
preparation and fair presentation of the financial statements in order to design audit procedures that 
are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the 
effectiveness of the entity's internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of 
accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates made by the directors, as well 
as evaluating the overall presentation of the financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for 
our audit opinion. 

Opinion 
In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the financial position of the 
Company as of 31 December 2009, and of its financial performance and its cash flows for the year then 
ended in accordance with International Financial Reporting Standards and have been properly 
prepared in accordance with the requirements of the Companies (Jersey) Law 1991. 

Report on other legal and regulatory requirements 
We read the other information contained in the Annual Report and consider the implications for our 
report if we become aware of any apparent misstatements or material inconsistencies with the 
financial statements. The other information comprises of only the directors' report. 

In our opinion the information given in the directors' report is consistent with the financial 
statements. 

This report, including the opinion, has been prepared for and only for the Company's members as a 
body in accordance with Article il3A of the Companies (Jersey) Law 1991 and for no other purpose. 
We do not, in giving this opinion, accept or assume responsibility for any other purpose or to any other 
person to whom this report is shown or into whose hands it may come save where expressly agreed by 
our prior consent in writing. 

--okP- 
Michael Byrne 
For and on behalf of PricewaterhouseCoopers CI U P  
Chartered Accountants and Recognized Auditor 
Jersey, Channel Islands 
18 November 2011 



-DM SECURmES UMITED 

BALANCE SHEEl: 

AT 3191 DECEMBER 200s 

(Expressed in Euro '000s unless otherwise stated) 

Nonarmnt aswsto 
Held to malurlty flnandal assets 
Prepaid expenses 

Cumnt aaseb 
Receivable from related party 

TOTAL ASSETS 

EQUm 

Capital and reserves (a#rlbutable to the company's equity holders) 
Ordlnary share capital 6 5 ,  5 
Accumulated losses (195) 094) 

TOTAL E Q W  

Non-current liabilities 
Financial llabilities at arnortised cost 

Current IlablliEies 
Trade payable and accrued expenses 

TOTAL UABILIHES 

TOTAL EQUITY AND WBItrrIES 

The flnanclai statements on pages 6 to 18 were approved by the Board of directors on.!.&.. .h...2011 and are signed I 

The notes on pages 10 to 18 form an Integral part of these financial statements 
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ZNCOME 

Interest: Income 

ADMINISTRATION EXPENSES 

Secretarial fee 
Acmuntancy fee 
Audlt fee 
Exempt company fee 

Less: Reimbursement 

FINANCE 

Amortlsatlon charge 
Prepald expenses 

NET LOSS FOR THE YEAR 

$9 
ENT OF COMP-VE f NCOMF 

FOR THE YEAR ENDED 31m DECEMBER 2009 

(Expressed in Euro '000s unless otherwise stated) 

C 0001 

The notes on pages 10 to 18 form an Integral part of these financial statements 
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SERIES D EURO-DM SECURITIES LIMrrED 

STATEMENT OF CHANGES E O U W  

JWR THE YEAR ENDED 31ST D-BER 2009 

( E x p r e d  In Euro '000s unless otherwise stated) 

Share Acoumulated Total 
Capltal Losses EquW 

Balance at 1 January 2009 5 (194) (189) 

Net loss for the year atMbutaMe to equity - (1) (1) 
holden 

Balance at  31 Decamber 2009 5 - (190) 

Sham Accumulated Total 
Capital Losoes Equity 

Balance at 1 Januay 2008 5 (1x9 (185) 

Net loss far the year attributable to equlty - (4) (4) 
holders 

Balance at 31 December 2008 5 - (194) (189) 

The notes on pages 10 to 18 form an integral part of these Rnandal statements 
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Cashflows friitn operating actlvitles 
Cash used in operations 
Interest recelved 

XES D EURO-DM SECURITIES LIMITED 

STATEMENT OF CASH FLOW 

FOR THE YEAR ENDED BlST DECEMBER 2009 

(Expressed in Euro '000s unless otherwise stated) 

Net cash generated from operating actlvlties 

Cashflows from financing actlvltles 

Net cash used In financing activities 

Net Increase In cash and cash equlvalents 

Cash and cash equlvalents at beginnlno of year 

Cash and cash equivalents at end of the year 

ATION OF LOSS BEFORF TAX TO CASH USED IN OPERATIOM 

Loss before tax 

Adjustments for: 

Interest inarne at effective Interest rate 3 

Arnortlsatlon of dlscount on bearer bonds at effectlve Interest rate 5 

Changes In working capital: 

(Increase) / deaease in receivable from related party 

Increase / (decreak) in trade payable and accrued expenses 

Decrease In prepald expenses 

Cash used in operations 

The notes on pages 10 to 18 form an Integral part of these financial statements 



$ERIES D EURO-DM SECURXTfES U M n a  

NOTES TO THE FINANCIAL STATE- . 

FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBFR 2009 

The prlndpal accounting pollcles applled in the preparation of these flnanclal s ta t~~en ts  are set out below. 
These poliaes have been applled consistently to all perlods presented unless otherwise stated. 

Although there Is a negative equlty poskion as at 31 December 2009, In the Dlrectw' opinlon the Company Is 
still conslderg to be a going concern as the Company Is able tn meet its llabilkies as they fall due for the next 
12 months and in accordance with an undertaking dated 2nd July 1986, Commerzbank AG as promoters of the 
Issue of Zero Coupon Oeutsche Mark bearer bonds as described In note 5, have agreed to reimburse the 
Cmmny for all expenses incurred. The expenses and the correspondlng reimbursement are shown in the 
Statement of Comprehensive Income. 

1.1.2 Basls of preparablan 
These financial statements have been prepared under the historical cost convention and in accordance with 
Internatlonal Hnanclal Reportlng Standards (IFRS) ,as adopted by the European Union, Issued by International 
A w n t i n g  Standards Board (IASB) and interpretations issued by the Internatlonal Flnandal Reporting 
Interpretation Committee (IFRIC). 

The Company has acquired a Schuldschein Issued by the State of Baden-WLlrttemburg, Germany from 
Commerzbank AG funded by the proceeds of the Zem coupon Deutsche Mark bearer bonds. The bonds are 
issued wlth a maturlty date corresponding to the payment date on the Schuldschein loan. 

The Company nelther has, nor wlll have, any other slgnlflcant assets or llabllltles and has covenanted not to 
enter Into any other transactlons except In connection wlth the Schuldscheln. 

I t  should be noted that the terms of issue of the Deutsci'fe Mark bearer bonds and certain oP the agreements 
wntaln provisions that if changes are made before the flnal redemption date of the Schuldsohein then the 
calculation of the amounts due is on the basis set out In such terms. 

These financial statements have been prepared keeping In view that the transactlons mentloned In the previous 
paragraphs are not separable. Total income arlslng frwn the Schuldscheln and total expenses Incurred on the 
financral liabilltles (excluding the expenses pertaining to redemption of such liabilltles) are recognlsed In the 
income statement durlng the terms of the Schuldschein and Deutsche Mark bearer bonds respectively so as to 
produce a constant rate of return over their term. 

The preparation of financial statements In conformity with IFRS requires the we of certain critical accwntlng 
estimates. It also rtquires management to exerdse its judgement in the process of applying the Company's 
accounting pdicles. The areas Involving a hlgher degree of judgement or complexity, or areas where 
assurnptlons and estimates are slgnlflcant to the flnanclal statements, are disclosed in note 1.2. 

a) Standards, amendment and lnterpretatlons dfectlve In 2009 

IAS 1 (Revlsed), 'Presentation of financial statements' (effective from 1. January '2009). The rtvlsed standard will 
prohiblt the presentation of Items of l n m e  and 'expenses (that Is, 'non-owner changes in equity3 in the 
statement of hanges in 'equity, requiring 'non-owner changes in equity' to be presented separately from 'owner 
changes in equity. All non-owner changes in equity wlll be required to be 'shown in a performance statement, 
but entities can choose whether to present 'one performance statement (the statement of comprehensive 
Income) or two 'statements (the income statement and statement of comprehensive income). 'Where entities 
restate or redasslfy comparative lnformatlon, they wlll be required 'to present a restated balance sheet as at the 
beginning comparative period In 'addltlon to the current requirement to present balance sheets at  the end of the 
'current period and camparatwe period. The Company has applled IAS 1. (Revlsed) from I January 2009, and 
has elected to present de l y  a statement of comprehensive income. The adoptlon of this revised standard has 
not resulted in a significant change to the presentation of the Company's performance statement, as €he Fund 
has no elements of other uxnprehenslve income. 



1.1.2 Basis d preparation (contlnued) 

a) Standards, amendment and lnterpretatlons Mectlve In 2009 (contlnuwl) 

IAS 39 (Amendment), 'Flnanclal instruments: Recognition and measurement' '(effective from 1 January 2009). 
. The amendment is part of the IASB's annual 'Improvement project published in May 2008. The definition of 
flnancial asset or financial llabillty at falr value through proflt ar loss as It relates to Items that are held for 
trading Is also amended, This dames that a finandal asset or liablllty that Is.part of a.p~rtfolio of flnancial 
instruments managed together wlth evldeme of an actual recent pattern of short-term profit taklng Is included in 
such a portfolio on inma1 recognition. Adoption of thls standard has not resulted in a significant change to the 
presentation of the Company's financial statements. 

IAS 32 (Amendment), 'Financial instruments: Presentation', and IAS I (Amendment), 'Presentadon of flnamlal 
statements - PutbMe financial instruments and obligations arising on Ilquldatlon' (effectlve from 1 January 
2009). The amended standards requlre entities to classify puttable flnandal Instruments and Instruments, or 
amponents of Instruments that Impose on the entlty an obligation to dellver to another party a pro rata share of 
the net assets of the entity only on llquldation as equity, pmvlded the flnancial instruments have particular 
features and meet speciflc conditions, including that all financial inmmenls In the class of Instruments that Is 
subordinate to all other instruments have Identical features. 

IFRS 7 (Amendment), 'Rnandal Instruments: Disclosures'. The amendment requires enhanced disclosures about 
fair value measurement and liquidity risk. I n  particular, the amendment rqulres dlsdosure of fair value 
measurements by level of a falr value measumnt hlerachy. The adoption of thls amendment results In 
additional disclosures but does not haveany Impact on the Fund's financlal position or performance. 

b) Standards, amendments and lnterpretatlons eWectlve on 1 January 2009 but not relevant 

IAS 23 (Amendment), 'Borrowing costs' (effective from 1 January 2009); 
IAS 39 and IFRIC 9 (Amendments), 'Enbedded derlvatlves' (effwtive for all periods ending on or after 
30 June 2009); 
IAS 39 and IFRS 7 (Amendments), 'Redassifiatim of financlal assets1 {e#&e from I January 
2009); 
IFRS 1 (Amendment), 'First-time adoptlon of IFRS' and IAS 27, 'Consolidated and separate flnanclal 
IFRS 2 (Amendrnent), 'Share-based paymeny (effectlve from 1 January 2009); 
IFRS 8, 'Operating segments' (effective from 1 January 2009) and; 
IFRIC IS, 'Agreements for construction OF real estates' (effectlve from 1 January 2009) 

c) Standards, amedments and Interpretalone that are not yet effective and not relevant for the 
Company's omrations 

The following Interpretations are mandatory for the Company's accounting perlods beginning on or after 1 
January 2009 or later periods, but are not relevant to the Company's operations. 

IAS 27 (Revlsed), 'Consolldated and separate finandal statements' (effective from 1 July 2009); 
IAS 39 (Amendment), 'Flnandal Instruments: Recognition and measurement' (effective from 1 July 
2009); 

IFRS 1 (Amendment), 'additional exemptions for flrst tlme adoptws'(effective from 1 January 2010); 
IFRS 2 (Amendment), 'Group cash settled Share-based payment transactions' (effective from 1 
January 2010); 
IFRS 3 (Revised), 'Businen comblnatlw' (effective from 1 July 2009); 
IFRIC 17, 'DisMbutlons of non cash assets to owner' (effective from 1 July 2009); 
IFRIC 18, Transfers of assets from customers' (Effecthe from 1 July 2009). 

Improvements to IFRS were Issued In May 2008 and April 2009 respectively and oontaln numerous amendments 
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SERIES D EURO-DM SECURITIES 

NOTES TO THE -TEMENTS (continued] 

FOR THE YEAR ENDED 3iST D v  

1.2 Crltlcal Accounting Estimates and Judgements 

Estimates and judgements are continually evaluated and are based on hlstorlcal experience and other factors 
Including expectatlm of future events that are belleved to be reasonable under circumstances. 

13.1 Critical accounting estimates and awmptlons 
The Company makes &lmates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates will, 
by definition, seldom equal and the related actual results. The estlmates and assumptions that have a 
slgnificant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next 
finanaal year are addressed below. 

Amortlsed cost of investment in Schuldscheln and DeuEsche Mark bearer bonds 

The amortlsed cost of the Shuldscheln and Deutsche Mark bearer bonds are calallated uslng the estimated 
effective interest rate. Effective Interest rate was calculated based throughout be life of the Shuldxheln and 
bearer bonds. The Company used Its best judgement In estimating on the estimated cash inflows and cash 
outilows the cash flows for the calculation of effective Interest rate. The arnortlsed cost of the Schuldkheln and 
Deutsche mark bearer bonds would be over or undty d m a t e d  were h e  cash Plows used to calculate the 
effective Interest rate to dlffer from the management estlmates. 
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SERIES D EURO-DM SECURITIES UM- 

MOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS IcontlnueQ 

mR THE YEAR W E D  31ST DECE- 2009 

1 ACCOUNTING POLICIES Cwntinuedl 

1.3 Flnandal assets and llabilitles held at a m d s e d  -st 

Held-to-maturlty investments are non-derlvathre flnanclal assets wlth flxed or determinable payments and fixed 
rnat~rlti& that the management has the positive intention and ability to hold to maturity. The Company has 
deslgnakd its investment In the Schuldscheln as held-to-maturtty Investments, as the Company has the positive 
lntentlon and ability to hdd the Investment In the Schuldscheln to its maturity. Financial liablllties arise when 
company has a contractual obllgablon to deliver cash or other financial assets to another enlity. 

The Deutsche Mark bearer bonds [sued by the Company are designated as Rnandal liabllltles carrled at 
amortised cost. 

1.3.2 Recognition and measurement 
IAS 39, Financial Instruments: Recognltlon and Measurement, requit& held-to-maturity flnanclal assets and 
flnandal llabilltles at amortlsed cost to be measured on inltial rmgnltlon at fair value plus transaction costs that 
are directly attributable to the acqulsfflon or Issue of the financial asset. The lnvestment and flnandal I[abillties of 
the Company are lnltlally rmrded at cost. 
However, this departure has no materlal eff& on the canylng value of Investment or the flnanclal liability as the 
management estimates that the cost of the finandal assets and flnanclal Ilabllffles approximated to their falr 
values at the tlme of the initial recognition. 

L3.3 Darecognition of financla! as& and finandal liabilities 
Flnandal assets are demognised when the rlghts to receive cash flows from the Investments have explred or 
the Company has transferred substantlaliy all rlsks and rewards of ownenhip. 

1.3.4 Falr value estlmatlon 

The falr value of flnandal assets and liabllitles that are not traded In an active market (for example, over-the- 
counter derivatives) Is determined by uslng valuaUon techniques. The Fund uses a wrlety of methods and 
makes assumptions that are based on market conditions existlng at each balance sheet date. Valuation 
techniques used include the use of comparable recent arm's length bansactlons, reference to other instruments 
that are substantially the same, discounted cash flow analvsls, option priclng models and other valuation 
techniques mmmonly used by market partldpants making the maximum use of market inputs and relylng as 
little as posslble on entlty-specific inputs. See note 3 and note 5 for the fair value estlmatlon. 

1.4 Cash and cash equivalents 
Cash and cash equivalents includes cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term highly liquid 
investments wlth orlglnal maturltles of three months or less and bank overdrafts. 

1.5 Forelgn curremy translation 

1.5.1 Functional and pra~entatlon currency 
The Company has adopted the Eum ("EUR") as its presentation and functional currency, as the Company's 
prltnary activity is to lhvest in Euro denomlnated sec~rltle~. The Company has no exposure to currency on Its 
Investment, and only minlmal exposure to Pound Sterflng ("GBP") and United States Dollar ("USD") on its 
payable5 and receivables. 

l.S,Z Transacttons and balances 
Transactions denomlnated In currendes other than EUR have been translated to-EUR at the exchange rate rullng 
at the date of the transaction. Monetary items on the balance sheet have been translated to EUR at the 
exchange rate ruling at the year end. Foreign currency gains and lwes on such transactlons and translation are 
recognised in the Statement of Comprehensive Income. 

1.6 Income 
Income, which indudes interest lncobe and discount on the Schuldscheln, Is recognised In the Statement of 
Comprehenslve Income using the effective interest rate method over the term of the Schuldscheln. 

1.7 Amottloatlon charge 
Dlscount on Deutsche Mark bearer bonds Is amortlsed through the Statement of Comprehenslve Income over 
the life of the total liability using the effecblve interest rate method. 
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SERIES D EURO-DM SECURITIES UMXTED 

JWRTHE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2009 

1.8 1- cos& 
Costs necessarily Incurred In relatlon to the issue of the Deutsche Mark bearer bonds are dassified as transaction 
msts. These transaction costs are subsequently amottised through the Statement of Comprehensive Income 
using the effective interest rate method over the life of the related Ilablllty. Any unamortised transaction costs 
are presented by way of netting from the related llabiilty to whlch they pertain. 

1.9 OPlkettlng flnandal inbbumenb 
Flnanclal assets and liabilities are offset and me net amount reported in the balance sheet when there Is a 
legally enforceable right to offset the recognlsed amounts and there Is an intention to settle on a net basis, or 
reallse the asset and settle the Ilabllty slmultaneowly. 

1.10 Admlnistratlon expenses 
The Company has engaged the servlces of EES Trustees International Limited to provide administrative servlces 
for a fixed fee of $10,000 per annurn and a fee of $3,000 for bodteeping and accounting servlces plus 
disbursements. 
Total secretafial and accounting fees for the year amounted to €9,000 (2008: €9,000). 

1.11 Bond redemption expenses 
According to the terms of arrangement the difference between the interest instalments receivable on the 
Schuldscheln and the redemptlon value of the relevant Deutsche Mark bearer bands will be utllised for payment 
of costs pertaining to redemptlon of the Deutsche Mark bearer bonds. Accordingly, bond redemptlon expenses 
are recorded at the time when the bonds are actually redeemed, 

1.12 Share capltal 
Ordinary shares are cfasslRed as equlty. 

2 FINANCIAL RISK MANAGEMENT 

The Company's activities expose It to a variety of financial rlsks: credit risk, counter-party risk, market risk and 
liquidity risk as explained below. 

a) Market risk 

I) prim risk and lntereot rate rlsk 
The overall posltion and therefore rlsk is governed by terms of the determined loan document under the 
Schuldscheln, and Is matched and funded by zero coupon Deutsche Mark bearer bonds. The interest rate on the 
Schuldscheln is flxed and merefore interest rate risk Is mlnlmal, 

il) Currenty risk 
The Company's presentation and functional reporting currency Is the Euro and there is no exchange rate risk on 
income since the OM was converted to the Euro In 2002 at a flxed rate of 1.95583. There is some limlted 
exposure on expenses charged In Sterling and USD wrrencles, however these expenses are fully reimbursed by 
the c~ntrolllng company, Cornmerzbank AG. . 

lti) Sensitivity analysis 

The Company has not provided a sensltivlty analysis, given that both interest rate rlsk and currency risk are fully 
hedged. Therefore, In the opinion of the Mrectors, no sensltivlty analysis is required to be disdosed. 
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SERIES D EURO-DM SECURXTIES L I M m  

NOTES TO M F  FINANCIAI STATEMENTS icentinua 

THF YFAR FNDED 3XST DECEMBER 2009 

2 FINANCIA1 RISK M A W E N T  (continuedl 

2.1 Finandal rlsk factors (continued) 

b) Credit rlsk and counter party rlsk 
Credlt rlsk Is the rlsk that the counter-partles wlll be unable to pay amounts in full when due. The Company's 
single Investment holdlng Is the Schuldsheln (as described In note 3), with an actual balance outstanding of € 
392.6m as at 31 December 2009 (2008: E 368.9m). The Company has convenanted not to enter Into any other 
transactions except in connection to the Schuldscheln. An lmpalnnent revlew was carried out within the buslness 
In resped of the Schuldsd~eln and based on such directors are of the view that no lmpalrment provision Is 
required, as descrlbed below. 

The Schuldscheln investment continues to be government backed and the loan originates from an EU member 
state. Land Baden-WOrttemberg ("LBW")as a state Is among the most prosperous states In Germany and is one 
of the wealthlest reglons In Europe. LBW Is one of the Ween states which are partly sovereign constituent 
states of the Federal Republlc of Gennany. 

LBW is a key shareholder In Landesbank Baden-Wuerttemberg ("LBBW") who are of hlgh systemlc importance 
to the Federal Republlc of Gennany. LBBW will continue to receive extraordinary financial support from LBW if 
needed, 

The only other asset subject to credlt rlsk is the receivable from related party, Commerzbank AG Is the ultlmate 
controlling party of the Company. Glven that Commerzbank AG, is a well regulated bank with a credlt ratlng of A. 
1 the credlt rlsk of the receivable from related party Is deemed to be mlnlmal. 

c) Llquldlty risk 
Liquidity risk Is the risk that the company Is unable to meet the payment obllgatlons assaciated wlth its financial 
IlabilItIeS when they fall due. 

The Company currently has minimal expawre to liquidity risk as its obllgatlons to meet its liabilities are offset by 
the investment held In accordance with the terns of the loan agreement There have been no defaults or 
breaches to date, in relatlon to flnancial obliqations of Che ComDany. 

fne maturity of the Campany's liabilities are glven In the table below. 

As at 31 December 2009 

L e u  &an 1 year 
Over 5 years 

Euro' 000s 2 -5 years Eum' 000s 
Trade payable and 
accrued expenses 12 

Financial Ilabllltles at 
amortlsed cost: 

As at 31 December 2008 

Less than i year 
Over 5 years 

Euro' 000s 2 -5 years Euro' 000s 
Trade payable and 
accrued expenses 12 

Financial llabllltles at 
amortlsed cost: - 

2.2 Capital risk management 
As of 31 December 2009, the Company has an ordlnary share capltal of fi 5,000 (2008: € 5,000). The 
Company's maln transaction, acqulsltlon of Schuldschein was funded through issue of Deutsche Mark bearer 
bonds as described in note 6 to the flnandal slatements. 

2.3 Umlted recoutse 
There Is no Ilmlted recourse In place, as the flnandal assets are not secured on any speclflc assets of the Issuer 
but are guaranteed by the issuer for repayment. 
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SERIES D EURO-DM SECURITIES LIMITED 

3 HELD TO MATURITY FXNANCXAL ASSETS 

Thls represents an unlisted investment in a Schuldschein Issued by the State of Baden-Wurttemburg on 8 Aplll 
1986. The Schuldscheln, which has a face value of €322,641,499, was purchased at a cost of€307,M2,326. 

Between 8 April 1986 and 7 Aprll 1996, the Schuldscheln yields Interest at a rate of 6.09 % p.a. due and 
payable annually. Subsequently, It bears Interest in equal lnstalments of 6264,727,350 due on 8 April 2006 and 
2016, and €111,956,600 due on 8 April 2011 and 2026. The prlndpal amount of the Schuldsdlein is payable on 
8 April 2026. 

This Investment Is recorded inltlally at cost and Is subsequently measured at amortised cost which is determined 
after taklng Into a m n t  interest yield, dlscount amortlsed and receipts of lnterest lnstalments as they become 
due. 

The Schuldschdn Is used to provide securlty for the Deutsche bearer'bonds detailed in note 5. 

The carrying amount of the Investment Is as follows: 
€ o m s  

Amortrsed cost at beginnlng of the year 
Interest Income during the year at effective Interest rate 

Amortlsed cost at the end of the year 

The effective rate of the Schuldscheln Is 6.42% p.a. The fair value of the Sdluldxheln presented in the Balance 
Sheet is estimated to be €489,069,452 as at 31 December 2009 (2008: €488,811,293). 



TO THF FIN- 
. - 

FOR THF Y E A W F D  31ST DECEMBER 2009 

This represents advance payments made In respect of Trustees and Paylng Agents fees and Is amortrsed 
thmugh the income statement on a straight line basls over the llfe of the Schuldscheln, 

Qnylng cost at the beginning of the year 
Amortlsed during Me year 

Cawlng cost at the end of the year 

As explained in note 3 to &flnanclal statements, the Company issued zero coupon bonds and sold Its rlghtk 
to recelve interest due on the Sd7uldscheln during the period 8 Aprll 1986 to 7 April 1996 to flnance the 
purchase of the Schuldscheln. These Ilablllties are recorded In the flnandal statements at thelr amortlsed cost 
wh1d.l is determined after taking Into a m n t  dlscount and transaction cost amortisation and payment of lnterest 
lnstalments to settle the liability arlslng on the sale of rights to receive lnterest on the Schuldscheln. 

The bonds are fully secured on the Schuldscheln detailed in note 3. 

The canylng value is as follows : 

Amorttsed cost at the beglnnlng of the year 

AmortisaUon of discount at effective Interest rate 23,681 22,297 

ArnMtlsed cast at the end of the year 393,024 369,343 

The effective Interest rate of the Deutsche Mark bearer bonds is 6.41% p.a. 

The contractual value at the maturtty of the Deutsche Mark bearer bonds is E 811.2m (2008: € 811-2111}. 

The falr value of the Deustche Mark Bearer Bonds presented In the Balance Sheet ti estimated to be 
€489,069,452 as at 31 December 2009 (2008: €488,811,293). 

6 W R Y  SHARE CAPnqL 

Authorlsed 
10,000 shares o f f  1 each 

Issued and fully paid 
3,509 shares o f f  1 each 

Converted to € at the exchange rate tullng at the date 
on which the DM ceased to be legal tender. ' 4 5 e- 5 

The Issued share capltal is held In a nommlnee capacib by Lloyds TSB (Jersey) %Ices Llmlted and Uoyds TSB 
(Jersey) Management Lirnlted. 
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FOR WE WAR ENDED DECEMBER 2009 

7 IMMEDIATE AND ULTIMATE CONTROLLING PARTY 

The Immediate controlling party of the Company Is Lloyds TSB 0Ffshore Trust Company Ltd (formerly known as 
Hlll Samuel Offshore Trust Company Limited), as trustee of a charitable but. In the opinion of the trustee the 
ultlmate controllinq party is Commerrbank AG, a rwulated German bank. 

The Company Is currently registered in Jersey as an exempt company. The States of Jersey Income Tax 
Authority has granted the Company exemption from Jersey l n m  tax under the provlslon of Artlcle 123A of the 
Income Tax (Jersey) Law 1x1. The Company has been charged the annual exemption fee of £600. 

With effect from 1 January. 2009, Jersey has abolished the exempt company regime for exlstlng companies. At 
the same tlme the standard rate of Income tax for companies has moved fm 20% to 0%. Therefore some 
entitles previously exempt from tax under the above provision are now taxed at 0%. 

I n  accordance with an undertaking dated 2nd July 1986, Commenbank AG as promoters of the Issue of Zero 
Coupon Deutsche Mark bearer bonds as desaibed In note 5, have agreed to reimburse the Company for all 
expenses Incurred. The expenses and the corresponding relrnbursement are shown in the income statement. 

PartleS are considered related If one party has ablllty to control the other party or exerdse influence over the 
party In making flnanclal or operational dedslons. The followlng are consldered by the directors of the Company 
to be related parties: 

a Uoyds TSB Offshore Trust Company Ltd as Immediate canmiling party of the Company; The d l W r s  
of Uoyds TSB Company Offshore Trust Company Ltd are also directors of the Company. 
Commenbank AG as the uitlmate controlling party and paylng agent of the Company. 

Uoyds TSB Offshore Trust Company Ltd provided administrative and accountancy servlces for a fee of 
€9,000 (2008: €9,000) durlng the year. There are no outstanding f& a t  the year end. 

a Cammerzbank AG has reimbursed the Company of all administrative erpenses for the year of €12,000 
(2008: e12,OOO). 

The balance receivable from Commerzbank AG at 31 December 2009 Is €16,000 (2008: €16,000). 

11 F N T S  AFTER THE BALANCE SHEET DATE 

No significant events occurred-between the balance sheet date and the date of signing the financial statements, 
whlch would require adjustments, or disclosure in, the financial statements. 
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